
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 661 25 de Agosto de 2023  PG. 1/10

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Nrº              : 78/2023 

b) Licitação Nrº             :            41/2023 

c) Modalidade                :            Pregão: 

d) Data Homologação   : 24/08/2023 

e) Objeto Homologado  : O objeto do presente certame é a contratação de empresa para prestação de 

serviços e fornecimento de peças para revisão geral do trator New Holland TS 
6040, Ano 2015, Chassi HCCZ6040VDCE02587 da Secretaria Municipal de 

Agricultura, Meio Ambiente e Turismo. 

 

18.122.0002.2.009. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO 

AMBIENTE E TURISMO 

18.122.0002.2.009. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO 

AMBIENTE E TURISMO 

18.541.0004.2.013. - MANUTENÇÃO DO PATRIMÔNIO AMBIENTAL 

18.541.0004.2.013. - MANUTENÇÃO DO PATRIMÔNIO AMBIENTAL 

20.608.0003.2.012. - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO AGROPECUÁRIA 

20.608.0003.2.012. - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO AGROPECUÁRIA 
 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: UNITRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS - ME - CNPJ/CPF: 21.487.807/0001-70 

 

Lote/ 

Item 

Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 DISCO EMBREAGEM - CODIGO 

UNIVERSAL 48119555CNH 

EATON 1 R$ 3.500,00 R$ 3.500,00 

2 EMBREAGEM PLACA DE 

PRESSAO - CODIGO 

UNIVERSAL 47694240CNH 

EATON 1 R$ 2.907,00 R$ 2.907,00 

3 ROLAMENTO DE ESFERAS 

CARG - CODIGO UNIVERSAL 

82010859CNH 

SKF 1 R$ 240,00 R$ 240,00 

4 ROLAMENTO DE ESFERA DE 

CA - CODIGO UNIVERSAL 

73403513CNH 

SKF 1 R$ 249,00 R$ 249,00 

5 CJ MANCAL COM ROLAMENTO 

D - CODIGO UNIVERSAL 

83992559CNH 

EATON 1 R$ 1.300,00 R$ 1.300,00 

6 ANEL BORRACHA O RING DO E 

- CODIGO UNIVERSAL 

81827354CNH 

EATON 1 R$ 9,50 R$ 9,50 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código c8qrip neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 661 25 de Agosto de 2023  PG. 2/10

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

7 DISCO DE ACO SINTERIZADO - 

CODIGO UNIVERSAL 

83947188CNH 

EATON 1 R$ 600,00 R$ 600,00 

8 ANEL VEDADOR DO 

BORRACHA - CODIGO 
UNIVERSAL C9NN7N947ACNH 

EATON 1 R$ 57,50 R$ 57,50 

9 VEDADOR EMBOLO D.POWER - 

CODIGO UNIVERSAL 

81824558CNH 

EATON 1 R$ 149,00 R$ 149,00 

10 ARRUELA - CODIGO 

UNIVERSAL 81824513CNH 

EATON 1 R$ 115,00 R$ 115,00 

11 ANEL PLASTICO TRAVA - 

CODIGO UNIVERSAL 

83911795CNH 

EATON 3 R$ 80,00 R$ 240,00 

12 JUNTA SOLENOIDE DE 

CELULO - CODIGO UNIVERSAL 

83955332CNH 

EATON 1 R$ 41,00 R$ 41,00 

13 BUCHA DE ACO - CODIGO 

UNIVERSAL 82929728CNH 

EATON 1 R$ 150,00 R$ 150,00 

14 EMBREAGEM - CODIGO 

UNIVERSAL E0NN7R036ABCNH 

EATON 1 R$ 4.800,00 R$ 4.800,00 

15 SOLENOIDE VALVULA - 

CODIGO UNIVERSAL 
51420172CNH 

EATON 1 R$ 1.150,00 R$ 1.150,00 

16 ANEL DE BORRACHA 

RETENTOR - CODIGO 

UNIVERSAL 14459080CNH 

EATON 1 R$ 2,43 R$ 2,43 

17 RETENTOR DE ACO 

EMBORRACH - CODIGO 

UNIVERSAL 83910772CNH 

EATON 1 R$ 170,00 R$ 170,00 

18 RETENTOR DE BORRACHA DA 

T - CODIGO UNIVERSAL 

D6NN7N838ACNH 

EATON 1 R$ 160,00 R$ 160,00 

19 JUNTA DE PAPEL - CODIGO 

UNIVERSAL 83959175CNH 

EATON 1 R$ 105,00 R$ 105,00 

20 ACOPLAMENTO DE ACO 

P/TRAN - CODIGO UNIVERSAL 

82983824CNH 

EATON 1 R$ 2.200,00 R$ 2.200,00 

21 ENGRENAGEM DESLIZANTE - 

CODIGO UNIVERSAL 

73401032CNH 

EATON 1 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00 

22 JG.JTA.CAMBIO 5600A6630 - 
CODIGO UNIVERSAL JJCX6600 

EATON 1 R$ 33,00 R$ 33,00 

23 JUNTA DE FIBRA DE CELULOS 

- CODIGO UNIVERSAL 

83958548CNH 

EATON 1 R$ 7,43 R$ 7,43 

24 CARCACA FERRO CARTER 

CAIX - CODIGO UNIVERSAL 

81862933CNH 

CNH 1 R$ 10.499,03 R$ 10.499,03 

25 CALCO 35,5X43X0,1 - CODIGO EATON 1 R$ 14,10 R$ 14,10 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código c8qrip neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 661 25 de Agosto de 2023  PG. 3/10

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

UNIVERSAL 83957959CNH 

26 ROLAMENTO DO PINHAO - 

CODIGO UNIVERSAL 

26799950CNH 

SKF 2 R$ 120,00 R$ 240,00 

27 ESPACADOR - CODIGO 

UNIVERSAL 83957963CNH 

EATON 1 R$ 85,00 R$ 85,00 

28 RODA DENTADA DE ACO 20 DE 
- CODIGO UNIVERSAL 

81862938CNH 

EATON 1 R$ 4.200,00 R$ 4.200,00 

29 BUCHA - CODIGO UNIVERSAL 

83957958CNH 

EATON 1 R$ 244,39 R$ 244,39 

30 ENGRENAGEM DE ACO P/ 

TRAN - CODIGO UNIVERSAL 

83990596CNH 

EATON 1 R$ 2.644,03 R$ 2.644,03 

31 ANEL ORING POLIURETANO 2, 

- CODIGO UNIVERSAL 

235760CNH 

EATON 1 R$ 16,00 R$ 16,00 

32 ANEL ORING 0,21X1,6 - 

CODIGO UNIVERSAL 

104258CNH 

EATON 1 R$ 8,72 R$ 8,72 

33 RODA DENTADA DE ACO 4O 

DE - CODIGO  81862941CNH 

EATON 1 R$ 5.600,00 R$ 5.600,00 

34 VALVULA SOLENOIDE 

ELETRIC - CODIGO UNIVERSAL 
81870291CNH 

EATON 1 R$ 850,00 R$ 850,00 

35 RETENTOR DE OLEO DE 

BORRA - CODIGO UNIVERSAL 

1967604C1CNH 

EATON 1 R$ 175,00 R$ 175,00 

36 ANEL VEDADOR - CODIGO 

UNIVERSAL 9823571CNH 

EATON 1 R$ 31,00 R$ 31,00 

37 CALCO ACO  E0NN3N252AB - 

CODIGO UNIVERSAL 

83927784CNH 

EATON 1 R$ 10,80 R$ 10,80 

38 ANEL RETENTOR DE ACO - 1. - 

CODIGO UNIVERSAL 

133066CNH 

EATON 1 R$ 14,73 R$ 14,73 

39 VEDADOR - CODIGO 

UNIVERSAL E5NN2N289AACNH 

EATON 2 R$ 50,00 R$ 100,00 

40 JUNTA - CODIGO UNIVERSAL 

83961380CNH 

EATON 1 R$ 72,31 R$ 72,31 

41 ANEL DE BORRACHA. - 

CODIGO UNIVERSAL 
14458680CNH 

EATON 1 R$ 3,00 R$ 3,00 

42 ANEL DE VEDACAO DE 

BORRAC - CODIGO UNIVERSAL 

86637641CNH 

EATON 1 R$ 4,72 R$ 4,72 

43 ANEL DE BORRACHA - 

CODIGO UNIVERSAL 

9617873CNH 

EATON 1 R$ 1,90 R$ 1,90 

44 JUNTA DE AÇO - CODIGO EATON 1 R$ 201,03 R$ 201,03 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código c8qrip neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 661 25 de Agosto de 2023  PG. 4/10

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

UNIVERSAL 81865596CNH 

45 OLEO SAE 10W30 - CODIGO 

UNIVERSAL NHMULTIG 

LUBRA

X 

3 R$ 560,00 R$ 1.680,00 

46 JUNTA ANAEROBICA - CODIGO 

UNIVERSAL 827265HS50G 

HS 

BOND 

3 R$ 29,08 R$ 87,24 

47 FILTRO OLEO HIDRAULICO 

THINNER 900 ML - CODIGO 
UNIVERSAL 84248043CHN 

TECFIL 1 R$ 424,00 R$ 424,00 

48 THINNER 900 ML - CODIGO 

UNIVERSAL THINNER 

FARBE

N 

1 R$ 21,89 R$ 21,89 

49 LIXA FERRO 100 - CODIGO 

UNIVERSAL LIXA 100 

3M 5 R$ 3,17 R$ 15,85 

50 CARCAÇA DUAL POWER - 

CODIGO UNIVERSAL 

81863048CNH 

CNH 1 R$ 5.300,00 R$ 5.300,00 

51 MOLA AÇO - CODIGO 

UNIVERSAL 81824516CNH 

EATON 12 R$ 5,70 R$ 68,40 

52 SERVIÇOS DE MONTAGEM 

COMPLETA DO TREM DE 

TRANSMISSÃO, EMBREAGEM, 

CAIXA DUAS 

POWER/INSTALAR 

COMPONENTES NO 
TRATOR/AJUSTES E TESTES 

LIGAR SISTEMAS ELETRICOS E 

HIDRAULICO, COLOCAR O 

FLUIDO DE TRANSMISSÃO, 

MONTAGEM COMPLETA DO 

TRATOR PARA 

FUNCIONAMENTO FINAL. 

PROPRI

A 

1 R$ 8.000,00 R$ 8.000,00 

Valor Total Homologado -R$ 60.799,00 (Sessenta mil, setecentos e noventa e nove reais) 

 

Diamante do Norte, 24 de agosto de 2023.  

 

 

______________________________________ 
ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código c8qrip neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 661 25 de Agosto de 2023  PG. 5/10

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 71/2023 SRP – PMDN – ID: 2545/2023. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 74/2023-PMDN 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2023-(SRP)PMDN 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 

DETENTORA DA ATA: KMEDICA PRODUTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA - ME 

 

Objeto: - A presente licitação visa à aquisição de material de consumo tipo: cama, mesa e banho 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde  

 

Fornecedor: Kmedica Produtos Médico Hospitalar Ltda - ME - CNPJ/CPF: 10.675.016/0001-

58 

 

Lote/ 

Item 

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. 

Total 

2-1 CAPA IMPERMEÁVEL PARA 
TRAVASSEIRO: Confeccionada em 

tecido 100% Impermeável, com zíper. 

Tecido superior 65% poliéster 35% 
poliuretano. Dimensões: 55 cm x 75 cm. É 

ideal para proteger os travesseiros contra 

possíveis acidentes, prevenindo manchas 
provenientes de derramamento de óleos 

e/ou líquidos. Deve ser de ALTA 

QUALIDADE; ANTIALÉRGICA E 

ANTIÁCARO. Cores: Branca, azul, verde 
água. Pode lavar e secar na máquina à 40 

C°. (Marcas sugeridas: Santista; Plumasul, 

Altenburg, igual ou superior). 

RCS  75 R$ 12,00 R$ 900,00 

3-1 CAPA IMPERMEÁVEL PARA 

COLCHÃO HOSPITALAR: 

Confeccionada em tecido 100% 

Impermeável, com zíper. Tecido superior 
65% poliéster 35% poliuretano. Produto 

que possa revestir colchão com densidade 

de 33, o qual possui nas dimensões 
1,88x0,88x0,14. . É ideal para proteger os 

colchões contra possíveis acidentes, 

prevenindo manchas provenientes de 
derramamento de óleos e/ou líquidos. Deve 

serde ALTA QUALIDADE; 

ANTIALÉRGICA E ANTIÁCARO. 

Cores: Branca, azul, verde água. Pode lavar 
e secar na máquina à 40 C°. (Marcas 

sugeridas: Santista; Plumasul, Altenburg, 

igual ou superior). 
 

NATUR

AL 

HOME 

CARE 

 30 R$ 138,00 R$ 4.140,00 

4-1 COLCHÃO ANTE ESCARAS: 

Confeccionado em espuma especial em 

poliuretano WS com sistema de 

RCS  5 R$ 100,00 R$ 500,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código c8qrip neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 661 25 de Agosto de 2023  PG. 6/10

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

arejamento, possuindo face única 
massageadora, leve, confortável e higiênico 

de fácil acoplação em qualquer colchão 

comum, medindo 1,88/80/4cm; 

5-1 CUNHA DE ESPUMA HOSPITALAR: 

Confeccionado em espuma de alta 

densidade, com revestimento em napa 

plástica, medindo 50/50/30 cm. 

BIOFLO

RENCE 

 4 R$ 140,00 R$ 560,00 

10-1 LENÇOL COM ELASTICO (AVULSO) 

PARA MACA HOSPITALAR: 

Confeccionado em tecido de alta qualidade, 
Percal: 200 FIOS e  100% Algodão. 

Dimensões: 0,90 x 1,90. Deve ser 

ANTIALÉRGICO E ANTIÁCARO. 

Cores: Branco; verde água; azul bebê. 
(Marcas sugeridas: Santista; Teka; 

Altenbug, igual ou superior). Na cor 

branca. 

RM 

TEXTIL 

 50 R$ 27,10 R$ 1.355,00 

13-1 TAPETE: Base ANTIDERRAPANTE, 

superfície 100% polipropileno, base: 29% 

Polipropileno e 71% Juta. Dimensões: 40 x 

60 cm. Com bordado de "Bem Vindo". 

KAPAZI  34 R$ 120,00 R$ 4.080,00 

20-1 TRAVESSEIRO: Tamanho 50x70 cm. 

Confeccionado em percal 180 fios ou 

superior, 100% algodão. O mesmo deve ser 
ANTIALÉRGICO E 

ANTIMICROBIANO. Recheio: Fibra 

siliconizada. Deve ser certificado pelo 

INMETRO.(Marcas sugeridas: Plumasul, 
Altenburg, Nasa, igual ou superior). 

 

NATUR

AL 

HOME 
CARE 

 65 R$ 44,00 R$ 2.860,00 

Valor Total da ata de registro de preço - R$ 14.395,00 (Quatorze mil, trezentos e noventa e cinco 

reais) 

 

Quantidades constantes no (s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a 

administração à aquisição/prestação de serviços total. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua 

publicação. 

 

Diamante do Norte – PR, 24 de agosto de 2023. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código c8qrip neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 661 25 de Agosto de 2023  PG. 7/10

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 72/2023 SRP – PMDN – ID: 2546/2023. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 74/2023-PMDN 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2023-(SRP)PMDN 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 

DETENTORA DA ATA: GTA ATACADO E VAREJO - EIRELI  

 

Objeto: - A presente licitação visa à aquisição de material de consumo tipo: cama, mesa e banho 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde  

 

Fornecedor: GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP - CNPJ/CPF: 20.257.784/0001-45 

 

Lote/ 

Item 

Descrição Marca Unid. Quant. Valor 

Unit. 

Valor. 

Total 

9-1 LENÇOL COM ELASTICO (AVULSO) 

PARA CAMA HOSPITALAR: 
Confeccionado em tecido de alta qualidade, 

Percal: 200 FIOS e  100% Algodão. 

Dimensões: 1,50 x 2,20. Deve ser 

ANTIALÉRGICO E ANTIÁCARO. 
Cores: Branco; verde água; azul bebê. 

(Marcas sugeridas: Santista; Teka; 

Altenbug, igual ou superior). Na cor 
branca. 

Sonho 

Bom 

 120 R$ 38,00 R$ 4.560,00 

14-1 TAPETE: Sizal polipropileno 100% 

antiderapante ( Bordado Bem Vindo) 

Moda  34 R$ 28,00 R$ 952,00 

15-1 TECIDO TIPO BRIM- Profissional,  
pesado seja 3/1 com 260g/m2, Branco em 

100% algodão, com 1,60 m de largura. 

(PRODUTO DE ÓTIMA QUALIDADE) 

Maratex  60 R$ 29,60 R$ 1.776,00 

17-1 TOLHA DE MESA: retangular 80% 
algodão, 20% poliéster com 3,50m/1,50m, 

sem bordado, estampada, de boa qualidade. 

Sonho 
Bom 

 30 R$ 60,68 R$ 1.820,40 

24-1 LENÇOL SEM ELASTICO (AVULSO) 
PARA CAMA HOSPITALAR: 

Confeccionado em tecido de alta qualidade, 

Percal: 200 FIOS e  100% Algodão. 

Dimensões: 1,50 x 2,20. Deve ser 
ANTIALÉRGICO E ANTIÁCARO. 

Cores: Branco; verde água; azul bebê. 

(Marcas sugeridas: Santista; Teka; 
Altenbug, igual ou superior). Na cor 

branca. 

Sonho 
Bom 

 120 R$ 39,00 R$ 4.680,00 

Valor Total da Ata de Registro de Preço - R$ 13.788,40 (Treze mil, setecentos e oitenta e oito reais 

e quarenta centavos) 

 

Quantidades constantes no (s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a 

administração à aquisição/prestação de serviços total. 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código c8qrip neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 661 25 de Agosto de 2023  PG. 8/10

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua 

publicação. 

 

Diamante do Norte – PR, 24 de agosto de 2023. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código c8qrip neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 661 25 de Agosto de 2023  PG. 9/10

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 73/2023 SRP – PMDN – ID: 2547/2023. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 74/2023-PMDN 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2023-(SRP)PMDN 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 

DETENTORA DA ATA: ROCCO DISTRIBUIDORA - LTDA  

 

Objeto: - A presente licitação visa à aquisição de material de consumo tipo: cama, mesa e 

banho para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde  

 

Fornecedor: ROCCO DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ/CPF: 49.059.156/0001-37 

 
Lote/ 

Item 

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

8-1 GUARDANAPOS: Guardanapo: Pano de 

copa, com material 100% algodão, retangular, 

com medidas 45 cm/71 cm no mínimo; 

 

DALTEX

TIL 

 180 R$ 11,00 R$ 1.980,00 

11-1 PANO DE COPA FELPUDO: 100% algodão, 

ótima absorção, estampado. Dimensões: 40x65 

cm. 300 g m². DEVE SER DE ALTA 

QUALIDADE. 

DALTEX

TIL 

 65 R$ 6,50 R$ 422,50 

12-1 PLÁSTICO PARA MESA: Deve ser de alta 

qualidade. Espessura: 4mm. 

PLASTIVI

NIL 

 120 R$ 35,00 R$ 4.200,00 

18-1 TOALHA DE ROSTO: com tecido 100% 

algodão, com fio penteado, gramatura de no 

mínimo 550 g/m2, com absorção de líquidos, 
antialérgica, sem capuz, com peso de 

aproximadamente 234 gramas, nas dimensões 

50/85 cm, na cor verde água e branco. 

FA  50 R$ 19,00 R$ 950,00 

19-1 TOALHA PARA CHÃO: Listrada com cores 

fortes (escuras), composição 90% algodão. 

Dimensões: 50 x 90 cm. 

IRACEM

A 

 70 R$ 12,00 R$ 840,00 

22-1 MANTA CASAL: 100% poliéster, com peso 

de aproximadamente 950g. Medidas: 1,80 cm 

de comprimento com 2,20 cm de largura 

CAMESA  60 R$ 71,00 R$ 4.260,00 

Valor Total da Ata de Registro de Preço - R$ 12.652,50 (Doze mil, seiscentos e cinquenta e dois 

reais e cinquenta centavos) 

 

 

Quantidades constantes no (s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a 

administração à aquisição/prestação de serviços total. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua 

publicação. 

 

Diamante do Norte – PR, 24 de agosto de 2023. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código c8qrip neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 661 25 de Agosto de 2023  PG. 10/10

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 74/2023 SRP – PMDN – ID: 2548/2023. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 74/2023-PMDN 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2023-(SRP)PMDN 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 

DETENTORA DA ATA: BACELAR & BACELAR - LTDA  

 

Objeto: - A presente licitação visa à aquisição de material de consumo tipo: cama, mesa e banho 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde  

 

Fornecedor: BACELAR & BACELAR LTDA - CNPJ/CPF: 04.086.793/0001-64 

Lote/ 

Item 

Descrição Marca Uni

d. 

Quant. Valor 

Unit. 

Valor. 

Total 

6-1 EDREDOM TIPO SOLTEIRO: 

Confeccionado em tecido antialérgico 

100% ALGODÃO, 180 fios no 

mínimo, enchimento de fibra 

siliconizada, liso (sem bordados). 

Dimensões: 1,5 x 2,0. Peso aprox. 1,5 

Kg. 

PROPRI

A 

 71 R$ 98,00 R$ 

6.958,00 

7-1 FRONHA AVULSA: Confeccionada 

em algodão antialérgico 150 fios. 

100% algodão, dimensões: 50 x 70 cm. 

DEVE SER DE ALTA QUALIDADE. 

Marcas sugeridas: Santista, Teka, 

Altenburg, igual ou superior na cor 

branca. 

PROPRI

A 

 100 R$ 12,50 R$ 

1.250,00 

16-1 TOALHA DE BANHO 75 X 140 cm. 

Composição: 100% Algodão; Peso 

aprox. 407g. Deve ser de alta 

qualidade. Cores: Branca;  Marcas 

sugeridas: Santista; Teka; Atlantica; 

Buettner, igual ou superior. 

PROPRI

A 

 70 R$ 35,00 R$ 

2.450,00 

Valor Total da Ata de Registro de Preço - R$ 10.658,00 (Dez mil, seiscentos e cinquenta e oito 

reais) 

 

 

Quantidades constantes no (s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a 

administração à aquisição/prestação de serviços total. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua 

publicação. 

 

Diamante do Norte – PR, 24 de agosto de 2023. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código c8qrip neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2023-08-25T09:18:13-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




